ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
г. Санкт-Петербурга
Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 52»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 03. 09. 2018 года                                                                                                          № 362/1

О порядке организации мероприятий в сфере противодействия коррупции
и утверждении локальных нормативных актов Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 52»

В целях обеспечения комплексного анализа коррупционных проявлений и коррупциогенных факторов, оценки эффективности мер по реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нижеследующие локальные нормативные акты Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 52»:
  1.1. Локальный нормативный акт «Положение о разработке и утверждении Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 52» мер по предупреждению и противодействию коррупции» согласно приложению № 1.
  1.2. Локальный нормативный акт «Антикоррупционная политика Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 52» согласно приложению № 2.
  1.3. Локальный нормативный акт «Положение о проведении Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 52» оценки коррупционных рисков» согласно приложению № 3.
  1.4. Локальный нормативный акт «Карта коррупционных рисков СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения и при осуществлении процесса административного управления учреждением» согласно приложению № 4.
  1.5. Локальный нормативный акт «Положение Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 52» о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений» согласно приложения № 5.
  1.6. Юрисконсульту Зуеву М.В. проводить мониторинг изменений действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга в сфере профилактики коррупционных правонарушений и, при необходимости, готовить проект дополнений и изменений в действующие локальные акты СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52», обеспечивать правовую помощь по организации работы учреждения при исполнении прилагаемых локальных нормативных актов учреждения в сфере по предупреждению и противодействию коррупции.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                              М.А. Тимошина